
 

 

 

 

     

       Division des  Personnels

28-34 boulevard

Charles Nédelec

13231 Marseille

cedex 1

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

           
                         Le Recteur de l’Académie d’AIX- MARSEILLE 

 
 

- Vu la loi n°59-1557 du 31 décembre 1959 
- Vu la loi n°59-354 du 30 juin 1975, Art. 5 
- Vu le décret n°60-745 du 28 juillet 1960, Art. 8 
- Vu le décret n°64-217 du 10 mars 1964 modifié 
- Vu le décret n°78-255 du 8 mars 1978 modifié 
- Vu l’arrêté du 21 septembre 2009 
- Vu le procès verbal des élections du 28 janvier 2010  
- Vu l’arrêté du 31 mars 2010 fixant la composition de la Commission Consultative 

Mixte   Départementale   des   Maîtres   de   l’enseignement   primaire   privé  du 
département des Bouches du Rhône 

 
      ARRETE 

 
ARTICLE 1 er  : La composition de la Commission Consultative Mixte Départementale 
des Maîtres de l’enseignement primaire privé du département des Bouches du Rhône 
telle que fixée dans l’arrêté du 31 mars 2010, est modifiée comme suit : 
 
1°) L’Inspecteur d’Académie, Directeur des Services Départementaux de l’Education 
Nationale des Bouches du Rhône, Président. 
 
2°)  Quatre représentants de l’autorité académique : 
 
. TITULAIRES :  

- M. COLCY Bernard,  Chef de la Division des Personnels Enseignants du 1er degré, 
adjoint au Secrétaire Général de l’Inspection Académique des Bouches du Rhône, 

- M. RICARD Michel,  Secrétaire Général de l’Inspection Académique des Bouches du 
Rhône  

- M. TARAUD Xavier,  I.E.N. conseiller technique de l’Inspecteur d’Académie, D.S.D.E.N. 
pour le 1er degré privé 

- M. YAICHE  Alain,  I.A. – I.P.R. , adjoint  à l’Inspecteur  d’Académie,  D.S.D.E.N.,  pour 
      le 1er degré 

. SUPPLEANTS :  
- Mme BOYER Valérie, C.A.S.U. , Chef de la D.O.S 
- Mme COMBES Catherine, I.E.N. chargée de la circonscription Marseille 7  
- M. DELEUZE Bernard, A.P.A.E.N.E.S. , adjoint au Chef de la Division des Personnels 
- Mme TALBOT Marie-Christine, I.E.N. chargé de la circonscription de Marseille 8 
 

3°)  Cinq membres du personnel titulaire de l’Ensei gnement Public : 
 
. TITULAIRES : 

- Mme BAUSSANT      Laurence               école élem. A. Boyer                 Aubagne 
- Mme BILLES             Claire                     école mat. La Roquette             Arles 
- Mme GELLY              Carole                    éc. mat. Neuve Ste Catherine   Marseille 
- Mme MERLIN             Sylvie                     école élem. Oddo-Madrague     Marseille 
- Mme VILLETTE          Christel                  école mat. Joliot Curie               Mallemort 
 

 . SUPPLEANTS : 
- Mme ALLIONE            Carole               école mat. Canet-Ambrosini         Marseille 
- M. DORE                     Christophe         école élem. Rousseau                  Vitrolles 
- Mme KOROBEINIK     Joséphine          école Canet Larousse                  Marseille 
- Mme VERSINI–GUICHARDAZ Nicole  école élem. Pagnol                       Vitrolles 
- M. VILLEVIEILLE         Julien               école élem. Les Abeilles               Marseille 



 

2/2 

         
 
4°) Cinq chefs d’établissement d’enseignement prima ire privé ayant passé un  
contrat avec l’Etat , élus au scrutin de liste par leurs collègues (scrutin du 28.01.10) 
 
. TITULAIRES : 

- Mme ARNAUD            Martine          école Louise de Marillac            Marseille 
- Mme HOLTZHEYER   Agnès            école La Nativité                        Aix en Provence  
- M. LABIT                     Claude           école Jeanne d’Arc                    Marseille  
- Mme LUCAS               Claudie          école Sacré Cœur                      Aix en Provence  
- M. PENNACHIOTTI    Max                école Ste Marie Madeleine        Marseille 

 . SUPPLEANTS :  
- Mme BUDET               Dominique    école Sacré Cœur                   Marseille 
- Mme CARATINI          Bernadette   école La Présentation             Salon de Provence 
- Mme COLLOC              Evelyne         école Sainte Marie                  Aubagne 
- M. MARTELLI              Eric                école Endoume                        Marseille 

 
5°) cinq représentants des maîtres de l’enseignemen t primaire privé, élus au 
scrutin de liste par leurs collègues (scrutin du 28.01.10)  
 
. TITULAIRES : 

- Mme DEVILLERS          Véronique     école Sainte Bernadette        Marseille  
- Mme KLYSZ SANNIER Claire             école Marghalan                    Marseille 
- Mme MACAIRE             Roselyne       école Tour Sainte                  Marseille 
- Mme MATHIAS             Eliane             école Sacré Cœur                 Aix en Provence  
- M. ROUX                        Rémi             école Sainte Marie                Aubagne  

. SUPPLEANTS :  
- Mme CHAPPE BORDE  Hélène          école N. D. de Caderot          Berre l’Etang 
- Mme EBREN                  Valérie         école La Nativité                    Aix en Provence 
- M. GIMARD                    Philippe       école La Présentation            Salon de Provence 
- Mme PERSILLET           Delphine     école Saint Vincent                Arles  
- Mme TISSOT                 Odile            école Ste Thérèse d’Avilla      Marseille 

    
ARTICLE 2 : Lorsqu’elle siège en formation spéciale, en application de l’article R. 914 -
77 du Code de l’Education,  la Commission Consultative Mixte Départementale est 
composée comme suit : 
  
1°)  L’Inspecteur d’Académie, Directeur des Services Départementaux de l’Education 
Nationale des Bouches du Rhône, Président.  
 
2°) neuf représentants de l’autorité académique : 
 
. TITULAIRES : 

- M. AUGER Claude, I.E.N. chargé de la circonscription AIX Est 
- Mme BOYER Valérie, C.A.S.U. , Chef de la Division de l’Organisation Scolaire,  
- M. COLCY Bernard,  Chef de la Division des Personnels Enseignants, adjoint au 

Secrétaire Général de l’Inspection Académique, 
- Mme COMBES Catherine, I.E.N. chargée de la circonscription Marseille 7 
- M. DELEUZE Bernard, A.P.A.E.N.E.S., adjoint au Chef de la Division des Personnels 
- M. RICARD Michel,  Secrétaire Général de l’Inspection Académique des Bouches du 

Rhône  
- Mme TALBOT Marie-Christine, I.E.N. chargé de la circonscription de Marseille 8 
- M. TARAUD Xavier,  I.E.N. conseiller technique de l’Inspecteur d’Académie, 

D.S.D.E.N., pour l’enseignement du 1er degré privé  
- M. YAICHE  Alain ,  I.A.–I.P.R. adjoint à l’Inspecteur  d’Académie,  D.S.D.E.N.,  pour      

le 1er degré 
. SUPPLEANTS : 

- Mme BORSARO Brigitte, I.E.N. chargée de la circonscription Marseille 4  
- Mme COLONNA Chantal, A.D.A.E.N.E.S.  Chef de Bureau, Division des Personnels 
- Mme CRAPOULET Annie, A.D.A.E.N.E.S., Chef de la D.R.H. (I.A 13)  
- M. DEL GUIDICE Jacques,  I.E.N.chargée de la circonscription d’Aubagne 
- M. PENSO Eric, I.E.N. chargé de la circonscription Marseille 6 
- Mme RUM Denise , I.E.N. chargée de la circonscription de Salon de Provence 



 

3/3 

- M. SOULIE Jean Louis, I.E.N.chargé de la circonscription Marseille 9 
- Mme VEAUGIER Monique, A.D.A.E.N.E.S.,  Chef de Bureau , Division des Personnels 
- M. VALADE Patrick ,  A.P.A.E.N.E.S., Adjoint au Chef de la D.O.S.  

 
3°) Cinq chefs d’établissement d’enseignement prima ire privé ayant passé un  
contrat avec l’Etat , élus au scrutin de liste par leurs collègues (scrutin du 28.01.10) 
 
. TITULAIRES : 

- Mme ARNAUD            Martine         école Louise de Marillac        Marseille 
- Mme HOLTZHEYER   Agnès           école La Nativité                    Aix en Provence  
- M. LABIT                     Claude          école Jeanne d’Arc                Marseille  
- Mme LUCAS              Claudie         école Sacré Cœur                  Aix en Provence  
- M. PENNACHIOTTI    Max               école Ste Marie Madeleine    Marseille 

 . SUPPLEANTS :  
- Mme BUDET                Dominique    école Sacré Cœur               Marseille 
- Mme CARATINI           Bernadette   école La Présentation          Salon de Provence 
- Mme COLLOC              Evelyne         école Sainte Marie                Aubagne 
- M. MARTELLI              Eric                école Endoume                     Marseille 

 
4°) cinq représentants des maîtres de l’enseignemen t primaire privé, élus au 
scrutin de liste par leurs collègues (scrutin du 28.01.10)  
 
. TITULAIRES : 

- Mme DEVILLERS          Véronique     école Sainte Bernadette     Marseille  
- Mme KLYSZ SANNIER Claire             école Marghalan                 Marseille 
- Mme MACAIRE             Roselyne       école Tour Sainte               Marseille 
- Mme MATHIAS             Eliane             école Sacré Cœur              Aix en Provence  
- M. ROUX                        Rémi             école Sainte Marie             Aubagne  

. SUPPLEANTS : 
- Mme CHAPPE BORDE  Hélène          école N. D. de Caderot       Berre l’Etang 
- Mme EBREN                  Valérie         école La Nativité                  Aix en Provence 
- M. GIMARD                    Philippe       école La Présentation         Salon de Provence 
- Mme PERSILLET           Delphine      école Saint Vincent              Arles  
- Mme TISSOT                 Odile              école Ste Thérèse d’Avilla   Marseille 

 
ARTICLE 3  : Le Secrétaire Général de l’Inspection Académique des Bouches du 
Rhône est chargé de l’exécution du présent arrêté. 
 
 
 
 
Fait à Aix-en-Provence, le  6 janvier  2012 
 
 
 
                                                                                         signé 
 
 
                             Jean-Paul de GAUDEMAR  
         


